
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Иркутского районного муниципального образования 

«БУРДАКОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД» 

 

ПРИКАЗ  

От «01» февраля  2022 года № 13 

 

О создании рабочей группы по введению и реализации  

обновленных федеральных образовательных стандартов 

начального общего  образования  

  

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России  от 31.05.2021 

№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и 

организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования  

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по введению в МОУ ИРМО "Бурдаковская НШДС" 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования, утвержденных приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286, (далее – 

рабочая группа) в следующем составе: 

 

Руководитель: Директор Смагина С. В. 

Члены: Учитель начальных классов Пахомова И. Е. 

 

2. Рабочей группе: 

 обеспечить введение в МОУ ИРМО "Бурдаковская НШДС" федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования, 

утвержденных приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 , с 01.09.2022 для 

1-го класса, в соответствии с положением о рабочей группе (приложение); 

 провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МОУ 

ИРМО "Бурдаковская НШДС", утвержденным приказом от 01.02.2022 № 12; 

 мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и учитывать их в 

работе. 

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и сайте образовательной 

организации. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ ИРМО 

«Бурдаковская НШДС»:                                      С. В. Смагина 


		2022-06-02T21:12:32+0800
	Смагина Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




